
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro NSP SI, GK, ME 

 
 

 

Hodnocení vedoucího diplomové práce 

Název práce: Pokročilý materiál pro zřízení vrstvy zemního tělesa na bázi 

druhotných surovin 

Autor práce: Bc. Jakub Hrubý 

Vedoucí práce: Ing. Vít Černý, Ph.D. 

Popis práce: 

Diplomová práce se věnuje výzkumu stmelených směsí na bázi druhotných surovin pro zemní 

těleso železničního spodku. V úvodní teoretické části je pozornost věnována konstrukčním a 

stmeleným vrstvám, požadavkům na jejich vlastnosti a podmínkám pro vytvoření podkladních 

vrstev výhradně na bázi druhotných surovin. Experimentální část je uvedena cílem práce, 

kterým je vytvořit zcela nový funkční materiál pro zřízení vrstvy zemního tělesa na bázi 

druhotných surovin. Následuje metodika diplomové práce se stručným představením čtyř 

hlavních etap a s popisem použitých zkušebních metod. První etapa se věnuje problematice 

surovinové báze se zaměřením zejména na samotné druhotné suroviny, které jsou 

charakterizovány z pohledu původu, fyzikálně-mechanických a environmentálních parametrů. 

Druhá etapa je zaměřena na pilotní ověření surovinových směsí s dílčí optimalizací dávky 

cementu pro nastavení základních receptur pro další řešení. Třetí etapa je zaměřena na 

možnost optimalizace složení příměsí zejména alternativních pojiv jako jsou cementové 

odprašky a fluidní popílek. Dvě optimální varianty jsou dále použity ve čtvrté etapě při 

pokročilém testování formou vlivu na životní prostředí a ověření odolnosti proti mrazu a vodě. 

V závěru je vybrána optimální varianta a navržen funkční vzorek pro podkladní vrstvy 

železničního tělesa z druhotných surovin. Výslednou variantou je receptura na bázi betonového 

recyklátu s 10% příměsí fluidního popílku a 4 % cementu. 

Hodnocení práce studenta: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Úroveň zpracování řešeného tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

2. Přístup autora při zpracování práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

Celkové hodnocení a závěr: 

Celkově se jedná o poměrně obsáhlou práci, popsanou na 93 stranách. Zpracování daného 

tématu je řešeno věcně správně s použitím vhodných metod a postupů. Jednotlivé etapy na 

sebe logicky navazují. Přístup studenta ke zpracování práce byl aktivní a samostatný. Práce je 

na výborné úrovni s velkým množstvím dosažených výsledků, které byly využity v rámci řešení 

výzkumného projektu Ministerstva průmyslu a obchodu. Pozitivně hodnotím stanovení 

odolnosti proti působení mrazu a vody, stejně jako zaměření se na environmentální parametry 

výsledné hmoty dle obecných technických podmínek SŽDC. Diplomová práce splnila veškeré 

body zadání a stanovený cíl. K diplomové práci nemám připomínky a hodnotím ji známkou A/1. 

Klasifikační stupeň podle ECTS:  A / 1 

Datum:  21. ledna 2022  Podpis vedoucího práce………………………………… 


